
              
DELIBERA COPIA

                    
                        N.  11
                                    

COMUNE  DI  LIGNANO  SABBIADORO
PROVINCIA DI UDINE

AZIENDA  SPECIALE  FARMACEUTICA
_________________________________________

 
OGGETTO:   MANIFESTAZIONE DI INTERESSE IMMOBILIARE PER ACQUISTO 
NUOVA SEDE FARMACIA
 
===============================================================

     L’anno   duemilaventicinque  -  il giorno sei del mese di  novembre  -  alle ore 17,20
in seguito a convocazione regolarmente disposta, si riunisce in videoconferenza il Consiglio di 
Amministrazione dell’Azienda  Speciale  Farmaceutica.

 
PRESENTE   -  ASSENTE

    Sono intervenuti i Sig.ri
 

1)   PONTI TOMMASO         -  Presidente                         SI   
 

                                 
2)   FAVATO  MARA    -  Vice presidente SI       

 
 
3)   GRECO POLITO  LUANA    -  Componente SI                 

   
 
 
      Partecipano altresì alla seduta i Sigg.ri:  dott. GAMBINO Nicola, Segretario Comunale con
funzione verbalizzante e la dipendente amministrativa della Farmacia Elisabetta Mauro.

     Assume la presidenza il Sig.  PONTI  Tommaso,  nella sua qualità di Presidente,  il quale,
constatato il numero legale degli intervenuti,  dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio di
Amministrazione a discutere e deliberare sull’oggetto. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

RICHIAMATA la delibera n. 8 del 03.07.2025;     

PREMESSO CHE è’  un dato  di  fatto  che  la  Farmacia  necessiti  di  nuovi  spazi  per  dare  corso al 
processo di evoluzione e di risposta alle necessità dei cittadini, dei turisti e del mercato dei servizi  
farmaceutici e sanitari e sia rispettosa delle Linee Guida date dall’Amministrazione Comunale che per  
prima richiede di procedere con l’implementazione dei servizi e della qualità degli stessi ai Cittadini;

CONSIDERATO  che  il  Consiglio  di  Amministrazione  e  la  Direzione  dell’Azienda  Speciale 
Farmaceutica sono allineati sulla necessità sia di ampliare gli spazi sia di adeguare l’Organizzazione ai 
nuovi modelli efficaci e obbligatori per gestire una struttura complessa ed in costante crescita;

      Dopo sereno esame,

             Con voti favorevoli ed unanimi  dei presenti, 

  

D E L I B E R A

   Di dare mandato al Direttore ad interim di  procedere alla predisposizione di un avviso esplorativo 
cioè  una  manifestazione  pubblica  di  interesse  non  vincolante  immobiliare  dell’Azienda  Speciale 
Farmaceutica per verificare se ci siano sul mercato degli immobili che rispondano alle caratteristiche 
definite  come  ideali  per  poi  valutare  e  proporre  l’acquisto  all’Amministrazione  Comunale,  di  un 
immobile che rientri nell’importo considerato come sostenibile per la società.

L’avviso pubblico di interesse dovrà essere formulato nel più breve tempo possibile, seguendo anche 
tutte  le  indicazioni  date  dall’Amministrazione Comunale (comunicazione 0031443 del  24.07.25) e 
approvato da codesto CDA, prima della pubblicazione.

I risultati della manifestazione di interesse verranno poi valutati dal Consiglio di Amministrazione e 
dall’Amministrazione  Comunale  per  decidere  se  gli  immobili  identificati  rispondano  ai  requisiti 
richiesti e se procedere all’acquisto o meno.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to  Tommaso PONTI F.to Dott. Nicola GAMBINO

CERTIFICATO         DI         PUBBLICAZIONE      

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

dal al

Lignano Sabbiadoro,

IL SEGRETARIO
F.to Dott. N i c o l a  GAMBINO

CERTIFICATO         DI         ESECUTIVITA’      

Certifico che la presente deliberazione:

- E’ stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio;

- E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art. 1comma 19, della L.R. n. 21/2003,
come sostituito dall’art. 17, comma 12, della L.R. 17/2004.

Lignano Sabbiadoro,

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Nicola GAMBINO


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

